
SMLOUVA na „Posouzení fyzické ochrany vybraných prostor Krajského úřadu a provedení 
technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně pořízení zápisu"

Číslo Smlouvy Objednatele: /2016 
Číslo Smlouvy Poskytovatele: 255/16

Smluvní strany

KUJCP01B7MZAJihočeský kraj

Sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

Zastoupený: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje

IČO:

zástupce ve věcech 
technických:
(dále jen „Objednatel") na straně jedné

1.

708 90 650

Ing. Jaromír Slíva, MBA, náměstek hejtmana

F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s.

se sídlem:

2.

Vítkovická 22/1994, 702 00 Moravská Ostrava

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2504

Mgr. Barborou Marákovou, místopředsedou představenstvazastoupená:

IČ: 258 84 646

DIČ: CZ25884646

Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

27-2501700207/0100

bankovní spojení:

číslo účtu:

zástupce ve věcech 
technických: Ing. Bc. Milan Polleč

email: pollecm(S)fsc-ov.cz tel.: 603 888 608

(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „smluvní strany" a každá z nich samostatně rovněž 
jen „smluvní strana")

uzavírají v souladu zněním § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ") ), tuto Smlouvu na „Posouzení fyzické ochrany vybraných 
prostor Krajského úřadu a provedení technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně

pořízení zápisu" (dále jen „Smlouva")



SMLOUVA na „Posouzení fyzické ochrany vybraných prostor Krajského úřadu a provedení 
technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně pořízení zápisu"

ČLÁNEK l.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem Smlouvy je posouzení fyzické ochrany vybraných prostor Krajského úřadu a 
provedení technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně pořízení zápisu. Předmětem 
plnění dle této smlouvy je 8 místností s celkovou podlahovou plochou do 300 m2 a 3 osobních 
automobily Objednatele.

2. Účelem smlouvy je zhodnotit úroveň fyzické ochrany kanceláří, sekretariátů a zasedacích 
místností z pohledu ochrany projednávaných a ukládaných informací a ochrany před instalací 
nežádoucí odposlechové techniky.

3. Poskytovatel provede vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost technickou prohlídku 
v termínech dále uvedených a následujícím způsobem:

a) fyzickou prohlídkou prostorů (místností), která je orientována na kontrolu telefonních 
a elektrických rozvodů (zásuvky, vypínače, osvětlovací tělesa), počítačových sítí 
a elektrospotřebičů, nábytku, podlah, stěn, stropů, dekoračních a reklamních předmětů 
apod.,

b) rádiovou kontrolu se zaměřením na odhalení všech rádiových prostředků, které by mohly být 
v činnosti a na vytvoření frekvenční mapy prostoru,

c) kontrolu metalických vedení detektorem nelinearit na vedení a kontrolu telefonních linek,

d) použití „detektoru nelineárních přechodů druhé generace", který umí odhalit i odposlechové 
prostředky, které nejsou v daný okamžik aktivní.

e) použití termo kamery k odhalení zdrojů tepelné energie - produkované polovodiči 
(elektronickými součástkami)

f) použití přístroje RFDS4 - detekce technických prostředků odposlechu na linkových vedeních 
(el. rozvody 220V, telefonní rozvody, datová síť)

g) použití prostředků pro odhalení skrytých mini objektivů kamerových systémů

4. Výstupním materiálem technické prohlídky písemný záznam v (1) jednom písemném vyhotovení, 
který bude obsahovat výsledky kontroly a doporučení pro další ochranu prostor a informací.

5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje od Poskytovatele plnění převzít a zaplatit Poskytovateli 
sjednanou cenu dle této smlouvy

ČLÁNEK II.
TERMÍNY, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ

Místem plnění technické prohlídky je sídlo Objednatele. Místo technické prohlídky vozidel 
bude dohodnuto smluvními stranami.

Doba zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy

Doba dokončení plnění: do 8 měsíců od zahájení plnění

1.

2.

3.



SMLOUVA na „Posouzení fyzické ochrany vybraných prostor Krajského úřadu a provedení 
technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně pořízení zápisu"

Termín pro předání písemného záznamu z provedené obranné prohlídky se stanovuje 
nejpozději do tří (3) dnů od jejího skončení. Písemný záznam bude předán zástupci 
Objednatele ve věcech technických.

4.

ČLÁNEK III.
CENA

Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů a je stanovena takto:

Celková cena plnění dle čl. činí 312 000,- Kč bez DPH.

Celková cena s DPH činí 377 520,- Kč.

Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy.

Cena dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy rovněž nezahrnuje náklady Poskytovatele, jež byly 
způsobeny jednáním Objednatele v rozporu s příslušnými ustanoveními této Smlouvy (např. 
neposkytnutí nezbytné součinnosti Objednatele Poskytovateli spojené s marným výjezdem 
zaměstnanců Poskytovatele do místa plnění). Objednatel se zavazuje tyto náklady 
Poskytovateli uhradit.

1.

2.

3.

ČLÁNEK IV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Provedením obranné prohlídky dle článku II tyto Smlouvy, resp. předáním písemného záznamu 
z provedené obranné prohlídky Objednateli, v případě, že je tento Objednatelem vyžádán, 
vzniká Poskytovateli při splnění všech podmínek stanovených touto Smlouvou právo fakturovat 
poskytnuté plnění.

Smluvní strany se dohodly, že se nepřipouští zálohová fakturace.

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy.

Objednatel je oprávněn vrátit Poskytovateli bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti a/nebo obsahuje nesprávné údaje a není-li doložena požadovanými 
doklady. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží znovu nová lhůta 
splatnosti dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy ode dne doručení opravené faktury Objednateli.

1.

2.

3.

4.

ČLÁNEK V.
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel je povinen:

a) při poskytování plnění postupovat s odbornou péčí dle této Smlouvy,

b) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění dle této 
Smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy;

1.



SMLOUVA na „Posouzení fyzické ochrany vybraných prostor Krajského úřadu a provedení 
technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně pořízení zápisu"

Objednatel je povinen:

poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle této Smlouvy, 
zejm. zajistit Poskytovateli spolupráci s kvalifikovanými zaměstnanci Objednatele a 
zajistit po celou dobu trvání prohlídky prostor a automobilů přítomnost odpovědné 
osoby Objednatele;

umožnit po předešlé dohodě Poskytovateli přístup do svých objektů za účelem realizace 
předmětu plnění dle této Smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny:

a) při plnění této Smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé 
a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny 
podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy, jsou povinny o 
takové změně informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do tří 
pracovních dnů po zjištění takové změny;

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se 
některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna 
písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a 
předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.

2.

a)

b)

3.

ČLÁNEK VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE

Poskytovatel odpovídá za vady, které má plnění v čase jeho odevzdání Objednateli. Za vady, 
které se projeví po odevzdání plnění, odpovídá Poskytovatel jen tehdy, jestliže byly způsobeny 
porušením jeho povinností.

Poskytovatel neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých Objednatelem.

Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Poskytovateli o nedostatcích plnění, zjištěných v 
souladu s ustanoveními Smlouvy, formou reklamačního protokolu. Reklamace je uplatněna 
dnem doručení reklamačního protokolu na adresu Poskytovatele a tento den se považuje za 
den zahájení reklamačního řízení. Současně s tím je Poskytovateli zaslán reklamační protokol 
faxem popř. e-mailem.

Poskytovatel je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující k 
odstranění reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být vada 
odstraněna do čtrnácti (14) kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení.

Vady plnění dle čl. I odst. 1 této smlouvy budou posuzovány dle § 2615 a násl. ObčZ.

1.

2.

3.

4.

5.

ČLÁNEK VII.
SANKCE

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s dodáním plnění v termínu dle této Smlouvy, 
je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění za 
každý započatý den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí 
Objednatel Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
z prodlení.

Pro každý prokazatelný případ porušení ochrany důvěrných informací dle čl. IX Smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit pokutu ve výši 30.000,- Kč.

1.

2.

3.



SMLOUVA na „Posouzení fyzické ochrany vybraných prostor Krajského úřadu a provedení 
technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně pořízení zápisu"t

Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení 
povinné straně.

Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení v plné výši.

4.

5.

ČLÁNEK Vlil.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Poskytovatel a Objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích 
povinností stanovených touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Na odpovědnost 
za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících ObčZ. Obě smluvní strany se 
zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci již vzniklých škod.

ČLÁNEK IX.
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

Poskytovatel se zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné informace a 
skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnně „důvěrné informace"), které byly 
vzájemně smluvními stranami poskytnuty s odkazem na tuto Smlouvu. Za důvěrné informace 
jsou dle této Smlouvy považovány veškeré neveřejné informace vzájemně poskytnuté 
v obchodním styku bez ohledu na způsob jejich sdělení či zachycení, zejména know - how, 
software, osobní údaje ve smyslu § 4 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, citlivá 
data spadající pod obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku, procesy, veškeré 
údaje a dokumenty, které popisují nebo hodnotí bezpečnostní opatření ochrany osob, majetku 
a informací, pokud tyto nejsou klasifikovány jako utajované informace, dotazníky, formuláře a 
záznamy zjednání a konzultací, informace výrobní, technické ekonomické povahy, smlouvy a 
smluvní vztahy se zákazníky, databáze, vynálezy a jiné zákonem chráněné předměty duševního 
vlastnictví, další informace, které se označí jako důvěrné

Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání důvěrnosti informací.

Stejným způsobem budou smluvní strany chránit skutečnosti tvořící obchodní tajemství a 
důvěrné informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které byly touto třetí 
osobou některé za smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího použití.

1.

2.

3.

ČLÁNEK XI.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení podmínek. 
Podstatným porušením Smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí zejména:

prodlení na straně Poskytovatele o více jak třicet (30) dnů s poskytnutím plnění dle této 
Smlouvy;

opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, která znemožní 
Poskytovateli provádět činnost dle článku I. této Smlouvy;

prodlení delší než třicet (30) dnů s úhradou faktury za poskytnuté plnění;

porušení ustanovení článku IX této Smlouvy.

a)

b)

c)

d)



SMLOUVA na „Posouzení fyzické ochrany vybraných prostor Krajského úřadu a provedení 
technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně pořízení zápisu"

ČLÁNEK XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ObčZ a předpisy souvisejícími.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, je vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, z nichž 1 stejnopis je určen pro Objednatele a 1 stejnopis pro 
Poskytovatele.

Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této smlouvy ukázalo jako neplatné či 
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této smlouvy stalo, nemá taková 
skutečnost vliv na ostatní ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení 
nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení nejbližší, 
zejména s přihlédnutím k účelu, který smluvní strany zjevně sledovaly.

Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na 
smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí.

Dohody a posuzování jednání o změnách Dohody dle Občanského zákoníku Smluvní strany 
ujednávají, že se vylučuje použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku a § 1751 odst. 2 
Občanského zákoníku, který stanoví, že Dohoda je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle Smluvních stran.

Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že spory 
souvisejících s touto Smlouvou, bude řešit obecný soud Objednatele ČR.

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zvláštních 
právních předpisů (případně na úřední desce Jihočeského kraje) způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět 
jeho obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a převést své 
povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 
peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou.

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla po 
vzájemném projednání uzavřena dostatečně určitě a srozumitelně a na důkaz toho

připojují svoje podpisy.



SMLOUVA na „Posouzení fyzické ochrany vybraných prostor Krajského úřadu a provedení
technické prohlídky instalace nežádoucích zařízení včetně pořízení zápisu"

Za Objednatele:

Za Poskytovatele:

- 1 -11- 2016 2016V Českých Budějovicích dne V Ostravě

Ar Mgr. Ba vá

místopředi enstva

IVřgr. Jiří Zimola

Hejtman kraje
/V •>-(2)

\

i m F.S.C. 1/
j

BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s.
Vítkovické 1994/22,702 00 Moravská Ostrava
IČ: 25 88 46 46, DIČ: CZ 25 88 46 46
telefon: 595 693 960, fax: 596 638 499


